
 

1 

 

Protokół nr 11 /12 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 

Powiatu Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 22 października 2012 r. , w godz.  od 10.00-12.30, 

w siedzibie Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego                                                  

filia nr 3  w Mąchocicach Scholasterii 

 

 

Przewodniczący Komisji, pan Marian Ferdek po stwierdzeniu   guorum,                      

o godz. 10.00 otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał  obecnych członków 

Komisji oraz gości tj.   

- pana Zenona Janusa – Wicestarostę Kieleckiego                                                      

- panią Lidię Grzankę - naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Powiatu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu 

Na początku posiedzenia rozdysponowano radnym sprawozdanie Starosty 

Kieleckiego za okres miedzy sesjami. 

Przewodniczący Komisji zwrócił się  z pytaniem do radnych, czy zgłaszają 

uwagi lub wnioski do proponowanego posiedzenia.                                                       

Nikt z radnych nie zgłosił uwag i pytań                                                                         

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą 

sesję Rady Powiatu  (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy  różne.  
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Ad. 1 

Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na 

najbliższą sesję Rady Powiatu  ( zgodnie z porządkiem obrad sesji ). 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja jest prawomocna do 

opiniowania  uchwał. 

Kolejno zgodnie z porządkiem obrad sesji kolejno omawiano i opiniowano 

następujące dokumenty: 

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Kieleckiego za rok 

szkolny 2011/2012. 

2. Stan organizacyjny i przygotowanie do nowego roku szkolnego 2012/2013 

szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowo- wychowawczych Powiatu 

Kieleckiego.  

Naczelnik Wydziału Edukacji ... Lidia Grzanka – zapoznała radnych   ze 

zmianami  w załącznikach do w/w informacji ( treść zmian w załączeniu do 

protokołu). 

 

3. Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Turystyki w Powiecie Kieleckim            

w latach 2001-2013.  

4. Informacja o przebiegu akcji zimowej 2011/2012 oraz przygotowaniach do 

sezonu zimowego 2012/2013. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. dokumentów  i zaopiniowali je pozytywnie 

(informacje stanowią załączniki  do Protokołu nr XIV / 12 z sesji Rady Powiatu  

z 29 października 2012 r.) 
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Następnie radni  zgodnie z porządkiem obrad komisji przystąpili do omawiania 

projektów  uchwał  w sprawie:  

1) powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Kieleckiego, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Kieleckiego, 

3) zmian w budżecie powiatu na 2012 rok, 

4) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Łagów, 

5) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nowa Słupia, 

6) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Raków, 

7) założenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Chęcinach, 

8) włączenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Chęcinach do 

Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach, 

9) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół 

specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu kieleckiego, 

10) zmiany wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach 

administracyjnych Powiatu Kieleckiego i prowadzenia parkingów 

strzeżonych, 

11) rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Powiatowego Zarządu 

Dróg,  

12) udzielenia  pomocy finansowej dla Gminy Kielce, 

13) Projekt Stanowiska Rady Powiatu w Kielcach w sprawie poparcia 

obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektu uchwał  i zaopiniowali je pozytywnie. 
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W podsumowaniu dyskusji radnych Przewodniczy Komisji poddał pod 

głosowanie następującej treści wniosek:  

Komisja ponownie wnioskuje do Zarządu Powiatu by Wydział Rozwoju 

przygotował wspólny promocyjny folder  wszystkich powiatowych schronisk 

(wraz  z mapą dojazdu ). 

W toku dyskusji na informacjami dotyczącymi stanu i funkcjonowania  

powiatowych placówek oświatowych, Komisja pozytywnie  ocenia stan 

organizacyjny i przygotowanie  placówek oświatowych do roku szkolnego 

2012/13. Jednakże ocenia niepokojąco spadający nabór oraz nie 

satysfakcjonująco wyniki egzaminów końcowych szkół powiatowych. Komisja 

zaleca  i preferuje rozwój szkolnictwa zawodowego w oparciu o istniejącą bazę. 

Ponadto Komisja uważa, że  subwencja  wobec wymogów i potrzeb szkół 

powiatowych jest niewystarczająca na ich utrzymanie. 

Komisja  w obecności 5 radnych –  5 głosami „za”  i  0   „przeciw”   pozytywnie 

zaopiniowała  powyższy wniosek. 

 

Ad. 2                                                                                                                         

Sprawy  różne.  

W przedmiotowym punkcie porządku posiedzenia Komisji głosu nie zabierano.  

Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz. 12.30  zamknął 

posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: I. Bęben  

 

Przewodniczący Komisji  

Marian Ferdek 


